
2020 年 5 月吉日 

生徒様・保護者の皆様 各位 

 

「新型コロナウイルスに関する対応とレッスンの再開のお知らせ」 
 

 この度、新型コロナウイルスにより罹患された皆様、及び関係者の皆様方に心よりお見舞いを申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染予防対策として 4 月 14（火）～5 月 31 日（日）の期間、臨時休講をさせて頂き

ました。生徒の皆様、保護者の皆様にはたくさんのご心配とご迷惑をお掛け致しましたことを心よりお詫び申し上げ

ます。 

 5 月 4 日（月）に、鈴木北海道知事が「緊急事態宣言」を 31 日まで延長すると表明したことを受け、リボンハウ

ス絵画教室の「一般・受験コース」のレッスンを 6 月 3 日（水）、「幼児・小学生コース」のレッスンを 6 月６日

（土）より再開させて頂くことになりましたのでお知らせ申し上げます。ただ、現在も新型コロナウイルスの終息に

は至っておらず今後も外出自粛と感染予防対策を要請されております。リボンハウス絵画教室では感染予防の為、下

記の方針にてレッスン指導と運営をさせて頂き感染予防対策に努めてまいります。生徒の皆様や保護者の皆様におか

れましても感染予防対策に努めて頂けますようご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

(1) 予防対策の実施 

1. 消毒液による清掃や換気を行い衛生強化に努める 

2. 生徒の皆様並びに講師スタッフも手洗い、うがい、マスク着用の実施 

3. 机の配置や生徒間の距離（およそ 2m）、受講人数の制限を行う 

4. 飛沫感染対策による授業内容（絵画制作を中心とし共同作業は当面行わない） 

 

(2) ご協力のお願い 

1. 恐れ入りますがご来室前に検温をお願い致します。37.0 度以上の発熱や風邪の症状、14 日以内に 37.5 度以上

の発熱をされた場合、喉の痛みや強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合にはご来室をお控

え頂けますようお願い申し上げます。 

2. マスク着用でハンカチ、おしぼりを必ずお持ちください。 

3. 水分補給目的以外の飲食物は持ち込まないでください。教室内、廊下でのお菓子を含む食べる行為は慎んでく

ださい。（一般・受験コースで土日 10 時～14 時の 2 レッスン連続して受講される方に限っては周りに配慮し

て軽食をお召し上がりください） 

4. 入室前に石鹸での手洗いとうがいをお済ませください。（当教室の紙コップ、ペーパータオル、泡ソープをご

利用ください） 

5. 生徒さんの入出時間に使用した机やドアノブ等の消毒を行いますのでレッスン終了時間を 5 分ほど早めさせて

頂きます。レッスン開始時間も消毒作業の為、遅れる場合がございます。 

6. 2 月 28 日～3 月 18 日と 4 月 14 日～4 月 28 日の期間の臨時休講分の振替レッスンは 10 月末まで（通常の振

替期限は 8 月末まで）とさせて頂きます。新型コロナウイルスが終息するまでの期間、少人数制（幼児・小学

生コース 8 名、一般・受験コース 10 名が目安です）とさせて頂く為、ご予約の日程が決まりましたらお早め

にご連絡をお願い致します。 

7. 5 月の一カ月休講に伴い全ての会員の５月分の月謝、教材費を無料とさせて頂きます。また、年会費、施設費

の有効期限を一カ月延長させて頂きます。 

 

引き続き、皆様に安心して絵画・造形の制作をして頂けるよう努めてまいります。なお一層のご理解とご協力を宜

しくお願い申し上げます。 

リボンハウス絵画教室  代表 岩田 美香 
住所   札幌市中央区大通西６丁目６－９ 

クリーンビル３階 
TEL/FAX ０１１－２３２－６７１５ 
HP    http://www.ribbonhouse-artschool.jp/ 


